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بازگشت ایران به بازار جهانی
 روی قیمت  نفت چه تاثیری می گذارد؟

با ادامه مذاکرات برای احیای توافق هسته ای که ممکن است بازگشت 
ایران به بازارهای بین المللی را به همراه داشته باشد، بعضی از تحلیلگران 
می گویند چنین اتفاقی، فشار کاهشی روی قیمت های نفت ایجاد خواهد کرد 
که عربستان سعودی در تلاش برای اجتناب از آن است.به گزارش ایسنا، با این 
حال تحلیلگران دیگر می گویند بازگشت ایران به بازارهای نفت ممکن است 

کاملا روی قیمت ها بی تاثیر باشد. 
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اوایل ماه 
میلادی جاری، در اظهاراتی اشاره  کرد اوپک پلاس ممکن است در واکنش به 
دور باطل نقدینگی بسیار اندک و نوسان شدید در بازارهای نفت، استراتژی 
رشد تولید خود را معکوس کند. این خبر، قیمت نفت برنت را که در پی 
عمیق شدن هراس جهانی از احتمال وقوع رکود به مرز ۱۰۰ دلار نزدیک 
شده بود، به پایین مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه برد.همین نگرانی بود که باعث 
شد اختلاف میان معاملات کاغذی و بازارهای فیزیکی افزایش پیدا کند که 
وزیر انرژی عربستان در مصاحبه هفته گذشته با بلومبرگ، به آن اشاره کرده 
و گفته بود: معامله گران محدود شدن عرضه در بازار فیزیکی نفت را نادیده 

می گیرند.
 با این حال، بعضی از تحلیلگران می گویند که سعودی ها نسبت به توافق 
احتمالی ایران که بازگشت این کشور به بازارهای نفت بین المللی را به دنبال 
خواهد داشت، مضطرب شده اند.روزنامه فایننشال تایمز هفته گذشته با اشاره 
به اظهارات تحلیلگران متعدد، گزارش کرده بود اشاره شاهزاده عبدالعزیز 
درباره کاهش تولید، هشداری به کاخ سفید درباره آنچه ممکن است در 
صورت توافق آمریکا با ایران، اتفاق بیفتد، بوده است. هلیما کرافت از شرکت 
»آر بی سی کپیتال مارکتس« به فایننشیال تایمز اظهار کرده بود: تصور 
می کنم درست باشد بگوییم اوایل سال میلادی جاری، عربستان سعودی و 
سایر بازیگران منطقه ای مطمئن بودند که توافق ایران در آینده نزدیک اتفاق 
نخواهد افتاد. اکنون که مذاکرات احیا شده است، تصور می کنم آنها به بازار 
نفت و پیامدهای امنیتی گسترده این توافق متمرکز شده اند.با این حال، در 
خصوص تاثیر امنیتی، شایان ذکر است که بهبودی در روابط میان ایران و 

متحدان سعودی دیده می شود.
 ایران اوایل ماه جاری روابط دیپلماتیک با امارات متحده عربی )که 
نزدیک ترین متحد عربستان سعودی در خاورمیانه است( و کویت را احیا کرد. 
خود عربستان سعودی در دستور کار بعدی قرار دارد و طرف ایرانی، نسبت 
به این تحولات ابراز خوش بینی کرده است. به عبارت دیگر، عربستان سعودی 
و ایران اقداماتی را برای احیای روابط دو جانبه که در سال ۲۰۱۶ تیره شده 
بود، برمی دارند. اگر چنین اتفاقی روی دهد، تاثیرات زیادی برای وضعیت 
امنیتی در خاورمیانه خواهد داشت و اوپک را تحکیم می کند. با چنین تحکیم 
رابطه ای، توافق هسته ای جدید روی قیمت های نفت بی تاثیر می شود.اوپک 
پلاس ثابت کرده است که هر زمان لازم باشد می تواند عرضه نفت خام را 
کنترل کند و نهادی که تصمیم می گیرد چه زمانی لازم است عرضه کنترل 

شود، اوپک پلاس است. 
هشدارهای تحلیلگران که توافق هسته ای ممکن است قیمت نفت را به 
پایین ۷۰ دلار و حتی به ۶۰ دلار در هر بشکه برساند، مبنای منطقی داشته 
است. اما یک مسئله کوچک وجود دارد که تحلیل فایننشیال تایمز آن را ذکر 
نکرده است: قیمت ها برای مدت طولانی پایین نخواهند ماند؛ نه حتی اگر 
اوپک پلاس بخواهد آنها را پایین نگه دارد.چند ماه پیش ظرفیت مازاد تولید 
اوپک پلاس مورد توجه قرار گرفت و آن هنگامی بود که بازار، نگران امنیت 
تامین نفت در مواجهه با تقاضای قوی و محدودیت های تولید، شده بود. 
عربستان سعودی ازعان کرده بود که نمی تواند تولید نفت را در مدت کوتاه، 

بسیار بیشتر از سطح فعلی افزایش دهد. 
در نتیجه، تنها با نمایان شدن سیگنال های رکود که نگرانی بزرگ تر بود، 
نگرانی نسبت به امنیت تامین انرژی، تا حدودی فروکش کرد.رکود در واقع به 
تقاضا برای نفت آسیب خواهد زد، با این حال در بعضی از نقاط جهان مانند 
اروپا ممکن است به رشد تقاضا کمک کند. قیمت های گاز به حدی بالا رفته 
که نیروگاه ها در بخش هایی از اروپا مانند آلمان، از گاز به نفت سوئیچ کرده اند.

با این حال، اوپک پلاس ثابت کرده است که نه تنها در خصوص کنترل تولید 
بلکه در خصوص قیمت ها هم می تواند انعطاف پذیر باشد. شاید عده کمی به 
خاطر بیاورند اما کمتر از دو سال قبل، مقامات مختلف اوپک اعلام کرده بودند 
که قیمت بین ۶۰ تا ۷۰ دلار در هر بشکه نفت برنت، قیمت مناسبی برای 

این گروه خواهد بود.
اکنون بعضی از تحلیلگران استدلال می کنند که اوپک می خواهد سقف 
قیمتی برای نفت بگذارد و این سقف، قیمت ۱۰۰ دلار است. بازگشت نفت 
ایران به بازارهای بین المللی مطمئنا این سقف قیمت را حداقل برای مدتی به 
خطر خواهد انداخت. اما اگر بازگشت نفت ایران با ادامه بهبود روابط با ریاض 
همزمان شود، می توان با اطمینان انتظار داشت که دو کشور و همچنین 

روسیه، در زمینه تولید نفت همکاری خواهند کرد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، به همین دلیل است که صادرات نفت ایران 
قانونی باشد یا تحریم های آمریکا را دور بزند، در بلندمدت برای قیمت های 
نفت تاثیری نخواهد داشت. با یک توافق، ایران مطمئنا مشتاق خواهد بود 
صادرات خود را افزایش دهد. همزمان سعودی ها و اماراتی ها آماده هستند 
تولید خود را کاهش دهند تا قیمت ها بالا بمانند و ایران مطمئنا مشکلی با 

قیمت های بالاتر نخواهد داشت.

توقف صعود تماشایی قیمت نفت
 قیمت نفت پس از این که شب گذشته بزرگترین رشد در بیش از یک 
ماه اخیر را به ثبت رساند، در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر 
نگرانی ها نسبت به تورم، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت با ۳۹ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۷۰ سنت 
در هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه ۴.۱ درصد افزایش قیمت داشت.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۱ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه رسید.

 شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۴.۲ درصد صعود کرده بود.تورم در 
بسیاری از اقتصادهای جهان تقریبا دو رقمی شده است که در نیم قرن 
اخیر، کم سابقه محسوب می شود و سرمایه گذاران نگران هستند که افزایش 

نرخهای بهره بیشتری در آمریکا و اروپا در راه خواهد بود.
عامل دیگری که در کاهش قیمت نفت موثر بود، اظهارات مدیر آژانس 
بین المللی انرژی بود که اعلام کرد تولید نفت روسیه پس از آغاز جنگ 
اوکراین از پیش بینی های صورت گرفته، فراتر رفته است. اما وی خاطرنشان 
کرد مسکو به دلیل تاثیر تحریمهای غربی، برای حفظ سطح تولید، دچار 
مشکل خواهد شد. مدیر آژانس بین المللی انرژی همچنین اظهار کرد: 
اگر کشورهای عضو این آژانس لازم ببینند، نفت بیشتری از ذخایر نفت 
استراتژیک آزاد خواهد شد.عربستان سعودی که بزرگترین عضو اوپک است، 
هفته گذشته احتمال کاهش تولید نفت اوپک پلاس برای متعادل کردن بازار 
را مطرح کرد که به گفته منابع آگاه، ممکن است با بازگشت نفت ایران به 
بازار جهانی در صورت احیای توافق هسته ای، همزمان شود.بر اساس گزارش 
رویترز، اوپک پلاس که شامل اوپک و متحدانش از جمله روسیه است، پنجم 

سپتامبر برای مرور سیاست تولید خود دیدار می کند.
در این بین، آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده های نفتی آمریکا روز 
سه شنبه از سوی موسسه امریکن پترولیوم و روز چهارشنبه از سوی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.  تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا احتمالا هفته گذشته ۶۰۰ هزار بشکه 

کاهش پیدا کرده و ذخایر بنزین و سوختهای دیگر هم پایین رفته است.

گزارش

بازار انرژی

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران اظهار داشت: 
گفته می شود بین ۳۰-۴۰ درصد بنگاه های صنعتی که 
پروانه بهره برداری دارند، تعطیل بوده و فعالیتی ندارند که 
این میزان با مراجعه و مشاهده شهرک های صنعتی، معقول 
استعباس جبالبارزی در گفت وگو با ایلنا، اظهار داشت: اگر 
بخواهیم در خصوص وضعیت صنایع کوچک و متوسط 
صحبت کنیم، باید در خصوص چند آیتم صحبت کرد که 
آن  ها شامل وضعیت نقدینگی، بازار و مسائل قیمتی آن ها 
است. بحث تامین مواد اولیه یکی از معضلات اصلی است که 
تغییرات و نوسانات نرخ ارز، بر روی آن تاثیر دارد و برنامه 
ریزی را برای این واحدها دشوار کرده است؛ در واقع قیمت 
مواد اولیه به دلیل نوسانات نرخ ارز، در حال تغییر است که 
این موضوع مشکل ایجاد می کند. ما نمی گوییم نرخ ارز باید 
تثبیت داشته باشد اما باید بتوان برنامه ریزی کرد چون 
سالی ۱-۲ بار تغییر نرخ ارز مشکلی به وجود نمی آورد اما 
نوسان روزانه آن، برنامه ریزی را با مشکل مواجه می کند که 
این مشکل در سیستم تامین مواد و قیمت دهی مشاهده 
می شود.وی با اشاره به تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل 
عدم تامین مواد اولیه، گفت: آمارها در این زمینه مختلف 
است و گفته می شود بین ۳۰-۴۰ درصد بنگاه های صنعتی 
که پروانه بهره برداری دارند، تعطیل بوده و فعالیتی ندارند که 
این میزان با مراجعه و مشاهده شهرک های صنعتی، معقول 
است. بخشی از این تعطیلی، ناشی از سوء مدیریت، بخشی 
به دلیل سواستفاده از منابع مالی و تسهیلاتی و بخشی دیگر 

حاصل تحریم بوده است. 
از سوی دیگر برخی از بنگاه ها با ظرفیت زیر 5۰ درصد 
فعالیت کرده و به نوعی به دنبال بقا هستند زیرا درآمد 
آنچنانی نداشته و معوقه های بانکی دارند. به طور کلی شاید 
بتوان گفت ۲۰-۳۰ درصد واحدها با ظرفیت بالای 5۰ 
درصد فعالیت می کنند.نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق 
ایران در خصوص کاهش سهمیه برق صنایع، گفت: مشکل 
برق و گاز از چالش های اصلی صنایع است. از سال ۹۷ به 
این سو، مصرف ما از تولیدمان بیشتر بوده، به این دلیل که 
عدم سرمایه گذاری در بخش نیروگاهی، باعث شد تقاضا بر 

عرضه در زمینه برق پیشی بگیرد. 
به طور طبیعی رشد مصرف برق در زمینه صنعت بد 
نبوده زیرا این به معنای تولید داشتن است اما متاسفانه 
ما رشد پیدا نکردیم و با رخ ندادن این مهم، به دلیل ایجاد 
مشکل در فصل تابستان، طبعا برق بخش خانگی را قطع 
نکرده و فشار را بر دوش بخش صنعتی می اندازند که این 

اتفاق از ۱5 خرداد تا ۱5 شهریور رخ می دهد.  در حال 
حاضر شهرک های صنعتی هفته ای ۱-۲ روز قطعی برق 
داشته که این موضوع بر فعالیت آن ها تاثیرگذار است و طبق 
بررسی های ما، کارخانه ها حدود ۲ ماه در سال توانایی انجام 
فعالیت ندارند و با اضافه کردن ۲ ماه تعطیلی، 8 ماه در سال 
باقی می ماند که این هزینه ها به همراه سنوات و عیدی با 
پرداخت ۱۲ ماه حقوق  مطابقت ندارد؛ به علاوه این که 
بهره وری ناکافی نیز یکی از مشکلات ما است.وی در ارتباط 
با معضل دیگر حوزه صنعت که بحث داغ این روزها نیز 
است، اذعان کرد: به نظر می رسد مذاکرات برجام و این که 
به نتیجه دلخواه برسد یا خیر، فضا را به گونه ای کرده که 

تصمیم گیری دشوار شده است.
 بازار در حالت رکود به سر می برد و سفارش و تقاضا 
برای بنگاه های کوچک و متوسط مقداری کاهش یافته است.  
قطعا توافق برجام به نفع کشور و بخش خصوصی است اما 
این که تصور کنیم نرخ ارز سقوط 5۰ درصدی خواهد 
داشت، قاعدتا امکان ناپذیر است و در صورت رخ دادن 
موضوع نیز اتفاق غیرمنطقی است.وی ادامه داد: در صورت 
رسیدن به توافق، قطعا نرخ ارز مقداری کاهش پیدا می کند 
و به نقطه تثبیتی می رسد که این موضوع از دل آزادسازی 
منابع و صادرات حاصل می شود اما تصور رسیدن نرخ ارز به 
نرخ زیر ۲۰ هزار تومان غیرمعقول است زیرا از ابتدای انقلاب 
تاکنون اگر نرخ تورم را حساب کنیم، به ۲۳-۲۴ هزار تومانی 

می رسیم که فرمول تقریبی آن، بر اساس تفاضل تورم داخلی 
از تورم خارجی تعیین می شود. مسئله مهم در زمینه توافق 
برجام، عدم واردات بی رویه است و باید انتقال تکنولوژی 
انجام شود؛ در واقع در این توافق، شرکت های بزرگ صاحب 
تکنولوژی باید با شرکت های بخش خصوصی ما توافق نامه 
امضا کنند.جبالبارزی در ادامه به معضل سرمایه گذاری 
اشاره کرد و گفت: رشد سرمایه گذاری در سال های اخیر در 
کشور منفی شده و وقتی سرمایه گذاری انجام نشود، به طور 
طبیعی تقاضا برای صنایع کوچک و متوسط نیز کاهش پیدا 
می کند. به دلیل تحت تحریم قرار گرفتن و در پی آن شکل 
نگرفتن سرمایه گذاری خارجی و از سوی دیگر، عدم تثبیت 
سرمایه گذاری داخلی به دلیل نوسانات نرخ ارز، سرمایه 
گذاران به سمت فعالیت های کوتاه مدتی نظیر خرید زمین 
و آپارتمان یا سکه رفته اند که همه باعث شده، نقدینگی به 
بخش سرمایه گذاری وارد نشود و در نتیجه رشد سرمایه 

گذاری افت کند و تقاضا برای بنگاه ها کاهش یابد.
وی افزود: تامین منابع مالی و سرمایه در گردش نیز یکی 
از بحران های تامین منابع مالی است که صنایع با آن درگیر 
هستند. از معضلات دیگر آن ها، مشکلات با سازمان های 
تامین اجتماعی و مالیاتی است که بارزترین آن ها، در 
خصوص بنگاه های کوچک و متوسط که ثابت هستند و بدون 
توجه به فعالیت یا عدم فعالیت شان، باید حقوق و پول بیمه 
را پرداخت کنند که البته این موضوع قانونی بوده اما مشکل 

آن ها، پروژه گرفتن و در قبال آن، کار انجام دادن است که 
معمولا تامین اجتماعی در خصوص این پروژه ها از بنگاه ها 
مفاصا حساب می خواهد که این درخواست برای کارگاه های 
ساده، قانونی نیست.جبالبارزی در خصوص اشکالات مفاصا 
حساب صورت گرفته توسط سازمان تامین اجتماعی اذعان 
کرد: مسائل گفته شده غیرمنطقی و غیرمعقول است زیرا 
کارگاه ثابتی که هر ماه پول بیمه اش را پرداخت می کند، 
هیچ تعهدی برای معرفی خود ندارد و این مسئله فقط 
در خصوص پیمانکاران مطرح است، نه بنگاه های تولیدی. 
این کار از سوی سازمان تامین اجتماعی برای این انجام 
می گیرد که مشخص شود فعالیت خاصی در کارخانه ای 

انجام می گیرد یا خیر؛ در صورتی که بنگاه دار پروانه دارد. 
سازمان تامین اجتماعی خود را به جای سازمان صنایع 
می گذارد؛ در حالی که توانایی تشخیص ندارد و من این 
فرآیند را بیهوده می دانم.وی در ارتباط با رفع موانع حقوقی 
معضل گفته شده صنایع با سازمان تامین اجتماعی، بیان 
کرد: برای حل این موضوع، هیچ راهی وجود ندارد زیرا 
سازمان تامین اجتماعی، انحصاری بوده و اگر نمایندگان 
محترم مجلس بخواهند به نهادهای مختلف کمک کنند، 
باید در این خصوص تصمیم گیری کنند که سازمان های 
بیمه ای مشابه ایجاد کنند تا از سویی کارفرما و کارگر 
خدمات مناسب گرفته و از سوی دیگر، سازمان ها یاد بگیرند 
که همچون یک بنگاه اقتصادی، سرمایه خود را حفظ کنند.

این عضو اتاق بازرگانی با اشاره به وجود یک معضل مهم 
میان سازمان مالیاتی و بنگاه های کوچک و متوسط، گفت: 
اگر اشتباه نکنم براساس تبصره ۲ ماده ۱۴۹ از مقطعی از 
سوی سازمان مالیاتی باید بصورت رسیدگی رندوم انجام 
شود و این بدان معناست که باید بررسی اظهارنامه های 

مالیاتی گزینشی صورت گیرد. 
در تمام کشورهای توسعه یافته دنیا، مالیات بر مبنای 
ریسک مطرح است که معنای آن، ارائه اظهارنامه توسط 
فعالین مالیاتی و انتخاب 5-۱۰ درصدی برای بررسی و 
موردقبول واقع شدن است. در ادامه اگر اطلاعاتی به دست 
سازمان مالیاتی برسد که فلان بنگاه که اظهارنامه آن 
موردقبول واقع شده، اطلاعات خلاف واقعی ارائه کرده، با 
آن بنگاه برخورد کرده و آن را جریمه می  کنند، حتی ممکن 
است وارد بلاک لیست نیز شوند. علی رغم وجود این قانون، 
نوع رسیدگی در کشور نمی تواند دقیق باشد زیرا ممکن است 
در سراسر کشور، بالغ بر ۱۰۰ هزار عدد اظهارنامه داشته 

باشیم که رسیدگی به آن ها دشوار است.

کارخانه ها ۲ ماه در سال، توانایی فعالیت ندارند

تعطیلی۳۰تا۴۰درصدبنگاههایصنعتیپروانهدار

موفقیت کشتیرانی در اشتغالزایی 5۷۰۰ نیروی داخلی؛ گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران با داخلی سازی کردن شناورهای مورد نیاز ناوگان و 
حذف کارکنان خارجی توانست موفقیت بزرگی در بهره گیری از توانمندی های 
فنی و علمی داخلی به دست آورد.به گزارش روابط عمومی شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
که به مناسبت گرامیداشت هفته دولت سخن می گفت درباره دستاوردهای 
یکسا اخیر این گروه اظهار داشت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با در نظر 
داشتن تامین نیاز های ناوگان با استفاده از پتانسیل تولیدکنندگان داخلی، 
اقدام به سفارش کشتی به سازندگان داخلی کرده که بر این اساس، با ساخت 
چهار فروند کشتی در داخل کشور، درمجموع دو هزار نفر به طور مستقیم 
و غیرمستقیم مشغول به کار می شوند. محمدرضا مدرس خیابانی با اشاره به 
تدوین و اجرای برنامه راهبردی 5 ساله در گروه کشتیرانی و تدوین نسخه اول 
سند راهبردی در سال گذشته، مهمترین اولویت گروه را توسعه ناوگان دانست 
و تاکید کرد: این اولویت در کنار امور جاری و عملیاتی گروه در دستور کار قرار 
دارد.مدرس خیابانی افزود: در حال حاضر میانگین سن ناوگان گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران هجده سال است و اگرچه میانگین سن ناوگان جهانی 
نیز همین حدود است؛ اما باتوجه به وظیفه ملی که ناوگان کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران برعهده دارد، لازم است به موقع و درراستای انجام تعهدات ملی، 
ناوگان به روزرسانی و جوان سازی شود.مدرس خیابانی تصریح کرد: برای توسعه 
ناوگان، نیاز به ساخت و خرید کشتی به صورت همزمان و فروش کشتی های 
کهنه به بهترین شکل وجود دارد؛ ضمن اینکه طبق برنامه، توسعه گروه 
کشتیرانی شامل توسعه در حوزه های کانتینر، حمل فله، ابنیه و زیرساخت های 

فنی و حتی کریدور نیز می شود.
وی یادآور شد: در بخش ساخت کشتی در داخل کشور، ساخت چهار فروند 
شناور جهت الحاق به ناوگان کشتیرانی دریای خزر در یارد های داخلی آغاز 
شده است که با اضافه شدن این شناور ها به ناوگان، ۴۰ درصد به ظرفیت 
حمل کانتینری کشتیرانی در دریای خزر افزوده می شود.مدرس خیابانی از دیگر 
دستاورد های قابل توجه گروه کشتیرانی درراستای اجرای دو راهبرد »تولید، 
پشتیبانی و مانع زدایی ها« و »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« اعلام شده از 
سوی مقام معظم رهبری را سفارش ساخت کانتینر به تولیدکنندگان ایرانی 
دانست و خاطرنشان کرد: برای نخستین بار در کشور موفق شدیم به کمک 
یکی از شرکت های داخلی، حدود هزار TEU کانتینر استاندارد برابر 5۰۰ 
دستگاه کانتینر ۴۰ فوتی را با موفقیت تولید کنیم که بخش اعظم این کانتینر ها 

تحویل شده و مابقی نیز، در حال تحویل است؛ ضمن اینکه بخش زیادی از این 
کانتینر ها به حوزه کریدور شمال- جنوب و دریای خزر اختصاص پیدا کرده و به 
حوزه خزر منتقل شده است.مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

همچنین از افزایش ۴۰ هزار TEU به این ناوگان به رغم تحریم ها خبر داد و 
گفت: سفارش ساخت ۱۰۰۰ کانتینر ۴۰ فوتی به سازندگان داخلی داده شده و 

قرارداد های مرتبط با آن امضا شده است.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه مربوط به استان های آذربایجان غربی، اردبیل 
و کرمان )۶۰.۳ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 
خوزستان )۴5.8 درصد( است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در مرداد ماه ۱۴۰۱ 
شاخص کل قیمت مصرف کننده برای خانوارهای کشور 
)۱۰۰=۱۳۹5( به عدد 5۱۴.۲ رسید که نسبت به ماه قبل 
۲.۰ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان مرکزی با 
۳.5 درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
آذربایجان غربی با ۰.۶ درصد است.درصد تغییر شاخص 
کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای کشور 5۲, ۲ درصد می باشد. بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه مربوط به استان های آذربایجان غربی، 

اردبیل و کرمان )۶۰.۳ درصد( و کمترین آن مربوط به 
استان خوزستان )۴5.8 درصد( است.نرخ تورم دوازده ماهه 
منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به عدد 
۴۱.5 درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط 
به استان کهگیلویه و بویراحمد )۴۷.8 درصد( و کمترین 
آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان )۳۶.۶ درصد( 
است.در مرداد ماه ۱۴۰۱ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
شهری )۱۰۰=۱۳۹5( به 5۰۴.8 رسید که نسبت به ماه 

قبل ۲.۰ درصد افزایش نشان می دهد. 
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری 

مربوط به استان مرکزی با ۳.۷ درصد و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان های آذربایجان غربی، بوشهر و 
زنجان با ۱.۰ درصد است.درصد تغییر شاخص کل نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
شهری کشور 5۱.۱ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان اردبیل )5۹.۷ 
درصد( و کمترین آن مربوط به استان خوزستان )۴۴.۹ 
درصد( است.نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد ماه 
۱۴۰۱ برای خانوارهای شهری به عدد ۴۰.۹ درصد رسید. 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان مازندران 

)۴۶.۶ درصد( و کمترین آن مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان )۳5.۷ درصد( است.در مرداد ماه ۱۴۰۱ عدد 
شاخص کل برای خانوارهای روستایی )۱۰۰=۱۳۹5( به 
5۶۷.۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۷ درصد افزایش 
داشته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای روستایی مربوط به استان مازندران با ۳.۰ درصد 
و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان قزوین با ۰.۳ 
درصد می باشد. در این ماه استان زنجان با تورم ماهانه 
صفر درصد و استان آذربایجان غربی با تورم ماهانه ۰.۳- 
درصد مواجه بوده است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
روستایی 58.۴ درصد می باشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه مربوط به استان کرمان )۶8.۱ درصد( و کمترین آن 

مربوط به استان یزد )۴۹.۹ درصد( است. 

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد

موفقیت کشتیرانی در اشتغالزایی 5700 نیروی داخلی

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران

تورم نقطه ای سه استان ۶0 درصد شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران هم زمان 
با آخرین روز »هفته دولت« از افزایش بیش از ۱۰۰ 
درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته 
در ۱۲ استان کشور خبر داد و گفت: در این میان، 
خرید گندم در برخی از استان ها ۳ تا 5 برابر شده 
است. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(؛ 
»سید سعید راد«  با اعلام اینکه میزان خرید تضمینی 
گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته تا این 
تاریخ 5۷ درصد رشد داشته است، افزود: البته روند 
خرید گندم در استان های مختلف از جمله آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و کرمانشاه همچنان 

ادامه دارد. 
وی ارزش گندم های خریداری شده از کشاورزان 
را 8۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۶۷ هزار 
میلیارد تومان از این مبلغ که معادل بیش از 8۲ درصد 
مطالبات گندمکاران است به حساب این عزیزان واریز 

شده و مابقی پول آن ها نیز به زودی پرداخت می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی، افزایش خرید تضمینی 
گندم به میزان ۲ و نیم میلیون تن در سال جاری 
نسبت به سال گذشته با وجود تغییرات اقلیمی، 
تحولات بین المللی و نوسانات اقتصادی را دستاوردی 
ارزشمند برای کشورمان دانست و خاطرنشان کرد: 
خودکفایی در تولید گندم، متضمن تأمین امنیت 
پایدار غذایی کشور است.گفتنی است، بالاترین رشد 
تولید گندم کشور، به ترتیب مربوط به استان های 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و 
زنجان است که تولید آن ها در مقایسه با سال گذشته 
۳ تا 5 برابر شده است و بعد از این ۴ استان، به 
ترتیب استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، مرکزی، 
مازندران، کردستان، آذربایجان غربی، کرمان و گیلان 
قرار دارند که از بیشترین رشد تولید نسبت به سال 

۱۴۰۰ برخوردار بوده اند.

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت 
از دو برابر شدن سود این سهام خبر داد و گفت: این 
موضوع در حال بررسی است که سود سهام عدالت در 
۶ ماه دوم سال طی دو مرحله پرداخت شود.به گزارش 
ایسنا، پیمان حدادی در نشست خبری با بیان اینکه 
۳۱ استان و ۳۰ شرکت سرمایه گذاری استانی وجود 
دارد، اظهار کرد: پرتفوی استان تهران باید به دو شرکت 
سرمایه گذاری تهران و البرز تقسیم و بر این اساس 
شرکت سرمایه گذاری استانی البرز باید ثبت شود که 
متولی این امر سازمان خصوصی سازی است و شرکت 
سرمایه گذاری استان البرز در مرحله ثبت قرار دارد.وی 
ادامه داد: تاکنون ۲8 استان ثبت شده اند، کارهای ثبت 
شرکت سرمایه گذاری استان تهران درحال انجام است 
اما استان سمنان علی رغم پیگیری های انجام شده و 
نامه های سازمان بورس به مدیران شرکت و حتی به 
استانداری سمنان، همکاری های لازم را انجام نداده 

است و به نظر می رسد باید از طریق مراجع قضایی 
پیگیری شود. همچنین مدارک شرکت های قزوین و 
چهارمحال بختیاری برای بازگشایی نماد کامل نیست.

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت با 
بیان اینکه به طور کلی نماد ۲۶ شرکت سرمایه گذاری 
استانی پس از ازادسازی سهام عدالت بازگشایی شد، 
گفت: هیات مدیره هفت شرکت به دلیل عدم رعایت 
مصوبات شورای عالی بورس سلب صلاحیت شده اند و 
به همین دلیل توکن آن ها در سامانه کدال غیرفعال 
شد و امکان بارگذاری اطلاعات مالی در کدال را 
ندارند.حدادی در مورد دلایل بسته شدن نمادهای 
شرکت های سرمایه گذاری استانی توضیح داد: روش 
حسابداری شرکت های سرمایه گذاری استانی اشتباه 
انجام شده بود، به همین دلیل شورای عالی بورس 
جدید در سال گذشته تاکید کرد که این مورد باید 

براساس استانداردهای حسابداری صورت بگیرد.

سود سهام عدالت امسال دو برابر می شود رشد ۱00 درصدی خرید تضمینی گندم در ۱۲ استان

 
حفاظت و صیانت از حریم لوله هاي اصلي انتقال گاز وظیفه ملي، دیني و اخلاقي ماست.

آگهی مناقصه عمومي یك مرحله اي
 با ارزیابي کیفي وزني

1- موضوع مناقصه: تامین خدمات خودرویي ایاب و ذهاب و عملیاتي منطقه 
چهار عملیات انتقال گاز )در سطح استان هاي خراسان رضوي، شمالي، جنوبي 

و استان سمنان( 
 2- مهلت دريافت اسناد مناقصه و ارزيابي كيفي: از ساعت 
۹ صبح مورخ 1401/06/09 تا ساعت ۱۳ مورخ 1401/06/19 مي باشد. 
مناقصه گران مي بایست ظرف مهلت تعیین شده جهت دریافت اسناد 
 و مدارک مربوطه صرفا به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
3- تحويل پيشنهادها: پیشنهادها )اسناد مناقصه و ارزیابي کیفي و کلیه 
مدارک(، مي بایست از ساعت ۹ صبح مورخ 1401/06/09 تا ساعت ۱۳ مورخ 
1401/07/09 توسط مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 

بارگذاري شوند.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت انتقال گاز ایران/منطقه چهار 
عملیات انتقال گاز به آدرس: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه ۳5 )شهداي 

شعباني( - مجتمع شهید باقري - امور پیمان ها. 
5- برآورد كلي مناقصه: برابر مبلغ  291,932,653,134 ريال )دویست و 
نود و یک میلیارد و نهصد و سي و دو میلیون و ششصد و پنجاه و سه هزار و 

صد و سي و چهار ریال( می باشد.
6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکي و یا 
فیش نقدي واریزي به شماره شباي IR 880100004101090571214429 نزد 

بانک مرکزي ایران به نام شرکت انتقال گاز ایران - منطقه چهار عملیات انتقال 
گاز، به میزان 11,838,653,063 ريال )به حروف یازده میلیارد و هشتصد و 
سي و هشت میلیون و ششصد و پنجاه و سه هزار و شصت و سه ریال( یا به 
صورت یک یا ترکیبي از تضمین هاي مورد اشاره در ماده ۶ آیین نامه تضمین 
در معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 1394/09/22 و  

اصلاحیه آن به شماره 5211/ت 57592 هـ. مورخ 1400/01/22. 
7- زمان و محل گشايش پاكت هاي پيشنهاد قيمت: پاکت هاي پیشنهاد 
قیمت در ساعت 8:۳۰ صبح مورخ 1401/07/17 در محل منطقه چهار عملیات 
انتقال گاز به نشاني: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه ۳5 )شهداي شعباني( 

- مجتمع شهید باقري، گشوده خواهند شد. 
به منظور دسترسي به اطلاعات کلي مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکي 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاي ۰5۱-۳۳۰۰۴۱۷۶، 
نمابر  )تایید   ۰5۱-۳۳۶5۶8۹8 نمابر  شماره  و   ۰5۱-۳۳۰۰۴۱۷۴
۳۳۰۰۴۱۱8-۰5۱( تماس حاصل نمایید. ضمنا متن کامل آگهي مناقصه در 
مهلت مقرر براي دریافت اسناد مناقصه، در سایت منطقه چهار عملیات انتقال 

گاز با آدرس district4.nigtc.ir براي عموم قابل دسترسي مي باشد.

روابط عمومی منطقه چهار عمليات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ايران
منطقه چهار عمليات انتقال گاز

)نوبت اول(
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